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Utskriving av eiendomsskatt for 2024 
 

Saken gjelder: 

Utskrivning av eiendomsskatt for 2024, herunder utskrivingsalternativer, overgangsregler og 
skattesatser på de ulike objektene. Saken legges fram med forslag om at utskriving av eiendomsskatt 
for skatteobjektene forblir uendret sammenlignet med 2023.  

  

Sakens bakgrunn og fakta: 

Kommunestyrets vedtak om utskrivning av eiendomsskatt gjelder kun for 1 år, jf. Eiendomsskatteloven 
§10. Det betyr at kommunestyret hvert år må fatte vedtak om eiendomsskatt. Det skjer normalt ved 
behandling av budsjettet for kommende år. 

For året 2022 så ble eiendomsskatten harmonisert i de to gamle kommunene Hammerfest og 
Kvalsund. Det ble skrevet ut lik eiendomsskatt for hele den nye kommunen med samme promillesats 
og samme bunnfradrag. 

Som følge av lovpålagte endringer fra 2020 ble det innført en obligatorisk reduksjonsfaktor på bolig og 
fritidsboliger. Det innebærer at skattepliktige eiendommer i hele Hammerfest kommune automatisk 
reduseres med 30% før skatten fastsettes i 2024. I tillegg kommer reduksjon av bunnfradrag. 

Kommunestyret har i ordinært møte den 05.06.2020 vedtatt at det skal gjennomføres ny alminnelig 
taksering av alle eiendommer som kommer inn under ordningen med eiendomsskatt. Unntatt er de 
skatteobjekter, boliger, som skatteetaten fastsetter grunnlaget for.  

Begge de tidligere kommunene har i tillegg innført eiendomsskatt på næringseiendommer, kraftverk, 
vindkraftverk, kraftnettet og anlegg som er omfattet av særskattereglene for petroleum og med en 
skattesats på 7 promille av takstgrunnlaget. 

Kommuner som i 2018 skrev ut skatt på verk og bruk, kan til og med 2024 skrive ut skatt på et særskilt 
fastsatt grunnlag. Grunnlaget er differansen mellom takst for objektene fra 2019 og skattegrunnlaget i 
2018. Fra 2019 opphørte for øvrig kategorien «verk og bruk». Bygningens verdi inkl. tomt skal fortsatt 
kunne skattlegges av den enkelte kommune. Den nye ordningen blir gradvis innført med en 
reduksjonsfaktor på 1/7 hvert år i 7 år. 



Siste alminnelig taksering i kommunen ble gjennomført i år 2020 i forbindelse med 
kommunesammenslåing. Alminnelig taksering foretas normalt hvert 10. år.  

  

Kommunestyrets tidligere vedtak om fritak av eiendomsskatt for utvalgte eiendommer videreføres, jf. 
eiendomsskatteloven § 7. Eiendommer det gjelder er i hovedsak allmennyttige organisasjoner uten 
profitt som hovedformål. Det vises for øvrig til PS 2/14 og 14/14. 

Liste av eiendommer som er fritatt av eiendomsskatt i Hammerfest kommune 

 

 

Kommunedirektørens vurdering: 

Eiendomsskatt er en kommunal skatt. Det er kommunestyret som avgjør om og i hvilken grad det skal 
skrives ut eiendomsskatt i kommunen. Myndighet/fullmakt til å avgjøre det kan ikke delegeres. 

Kommunedirektøren legger fram et forslag om at utskriving av eiendomsskatt for skatteobjektene i 
2024 forblir uendret sammenlignet med 2023.  

Forslag til vedtak inneholder de nødvendige punktene som kommunestyret bør ta stilling til i sin 
budsjettvedtak når det gjelder eiendomsskatt for skatteåret 2024.  



 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

 I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 skal det for budsjettåret 2024 utskrives 
eiendomsskatt etter eiendomsskattelovens § 3 a, dvs. faste eiendommer i hele kommunen. 

 Det skrives også ut eiendomsskatt på et «særskilt fastsatt grunnlag» i samsvar med 
overgangsregelen i eiendomsskatteloven §§ 3 og 4 første ledd. Det særskilte grunnlaget skal i 
2023 reduseres med fem syvendedeler – 5/7 av differansen mellom takst for objektene for 
2019 og skattegrunnlaget i 2018. 

 Generell skattesats for de skattepliktige eiendommene utgjør 7 promille.  
 I medhold av eiendomsskatteloven §§ 12 og 13 settes satsene for boliger og 

fritidseiendommer i hele Hammerfest kommune til 2 promille for 2024. 
 Skatteetatens formues grunnlag benyttes som verdifastsettelsesmetode for utskrivning av 

eiendomsskatt på boliger. 
 For boligdelen av eiendommer som ikke benyttes til næringsvirksomhet gjelder et bunnfradrag 

på kr. 600.000. For boliger med flere boenheter gis det et ekstra bunnfradrag for boenheter 
over 50 m². 

 Skattegrunnlaget for boliger og fritidsboliger blir satt til taksten multiplisert med 0,7, jf. 
eiendomsskatteloven § 8 A – 3, 6. ledd og | 8 C – 1 annet ledd. 

 Kommunestyrets tidligere vedtak om fritak av eiendomsskatt for utvalgte eiendommer 
videreføres, jf. eiendomsskatteloven § 7. Eiendommer det gjelder er i hovedsak allmennyttige 
organisasjoner uten profitt som hovedformål. 

 Nyoppførte boliger fritas for eiendomsskatt i 2 år, jf. eiendomsskatteloven § 7 c. 
 Eiendomsskatten skal betales i inntil 12 terminer. 

 

 

 

Kommunestyret 14.12.2023 
 

Behandling 

 

Votering 

Opprinnelig forslag 

For: 29 stemmer - Ap 7, FrP 3, H 6, KrF 1, MDG 1, PN 5, R 2, Sp 1, SV 3 
Mot: 0 stemmer   
  

 

KS - 167/23 vedtak 

 I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 skal det for budsjettåret 2024 utskrives 
eiendomsskatt etter eiendomsskattelovens § 3 a, dvs. faste eiendommer i hele kommunen. 

 Det skrives også ut eiendomsskatt på et «særskilt fastsatt grunnlag» i samsvar med 
overgangsregelen i eiendomsskatteloven §§ 3 og 4 første ledd. Det særskilte grunnlaget skal i 
2023 reduseres med fem syvendedeler – 5/7 av differansen mellom takst for objektene for 
2019 og skattegrunnlaget i 2018. 

 Generell skattesats for de skattepliktige eiendommene utgjør 7 promille.  
 I medhold av eiendomsskatteloven §§ 12 og 13 settes satsene for boliger og 

fritidseiendommer i hele Hammerfest kommune til 2 promille for 2024. 
 Skatteetatens formues grunnlag benyttes som verdifastsettelsesmetode for utskrivning av 

eiendomsskatt på boliger. 



 For boligdelen av eiendommer som ikke benyttes til næringsvirksomhet gjelder et bunnfradrag 
på kr. 600.000. For boliger med flere boenheter gis det et ekstra bunnfradrag for boenheter 
over 50 m². 

 Skattegrunnlaget for boliger og fritidsboliger blir satt til taksten multiplisert med 0,7, jf. 
eiendomsskatteloven § 8 A – 3, 6. ledd og | 8 C – 1 annet ledd. 

 Kommunestyrets tidligere vedtak om fritak av eiendomsskatt for utvalgte eiendommer 
videreføres, jf. eiendomsskatteloven § 7. Eiendommer det gjelder er i hovedsak allmennyttige 
organisasjoner uten profitt som hovedformål. 

 Nyoppførte boliger fritas for eiendomsskatt i 2 år, jf. eiendomsskatteloven § 7 c. 
 Eiendomsskatten skal betales i inntil 12 terminer. 

 

Formannskapet 30.11.2023 
 

Behandling 

 

Votering - Opprinnelig forslag 

For: 9 stemmer - Ap 2, FrP 1, H 2, PN 2, R 1, SV 1 
Mot: 0 stemmer  

 

FSK - 129/23 vedtak 

 I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 skal det for budsjettåret 2024 utskrives 
eiendomsskatt etter eiendomsskattelovens § 3 a, dvs. faste eiendommer i hele kommunen. 

 Det skrives også ut eiendomsskatt på et «særskilt fastsatt grunnlag» i samsvar med 
overgangsregelen i eiendomsskatteloven §§ 3 og 4 første ledd. Det særskilte grunnlaget skal i 
2023 reduseres med fem syvendedeler – 5/7 av differansen mellom takst for objektene for 
2019 og skattegrunnlaget i 2018. 

 Generell skattesats for de skattepliktige eiendommene utgjør 7 promille.  
 I medhold av eiendomsskatteloven §§ 12 og 13 settes satsene for boliger og 

fritidseiendommer i hele Hammerfest kommune til 2 promille for 2024. 
 Skatteetatens formues grunnlag benyttes som verdifastsettelsesmetode for utskrivning av 

eiendomsskatt på boliger. 
 For boligdelen av eiendommer som ikke benyttes til næringsvirksomhet gjelder et bunnfradrag 

på kr. 600.000. For boliger med flere boenheter gis det et ekstra bunnfradrag for boenheter 
over 50 m². 

 Skattegrunnlaget for boliger og fritidsboliger blir satt til taksten multiplisert med 0,7, jf. 
eiendomsskatteloven § 8 A – 3, 6. ledd og | 8 C – 1 annet ledd. 

 Kommunestyrets tidligere vedtak om fritak av eiendomsskatt for utvalgte eiendommer 
videreføres, jf. eiendomsskatteloven § 7. Eiendommer det gjelder er i hovedsak allmennyttige 
organisasjoner uten profitt som hovedformål. 

 Nyoppførte boliger fritas for eiendomsskatt i 2 år, jf. eiendomsskatteloven § 7 c. 
 Eiendomsskatten skal betales i inntil 12 terminer. 

 

 

 

 

 

 



 


